
MUNICIPIO DE ZACATECAS
ESTADO DE ZACATECAS
Reporte Analítico del Activo 

11/abr./2019
 Del 01/dic./2018 al 31/dic./2018

05:43 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: Silvia

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

 ACTIVO1000 $291,618,711.26 $2,910,542,97… $68,134,171.80$2,842,408,799.19 $359,752,883.06

   ACTIVO CIRCULANTE1100 $258,400,070.98 $149,980,025.32 -$10,300,569.05$160,280,594.37 $248,099,501.93

 
     EFECTIVO Y EQUIVALENTES1110 $157,663,243.99 $132,349,288.48 -$13,730,964.17$146,080,252.65 $143,932,279.82

           EFECTIVO1111 $392,898.14 $252,674.29 -$140,224.13$392,898.42 $252,674.01

           BANCOS/TESORERÍA1112 $157,270,345.85 $128,774,547.07 -$13,590,740.04$142,365,287.11 $143,679,605.81

           DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN1116 $0.00 $3,322,067.12 $0.00$3,322,067.12 $0.00

 
     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES1120 $98,296,411.36 $12,998,138.09 $671,665.40$12,326,472.69 $98,968,076.76

           CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO1122 $54,757,082.59 $0.00 $0.00$0.00 $54,757,082.59

           DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO1123 $6,866,419.22 $36,116.09 -$6,806,729.24$6,842,845.33 $59,689.98

           INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO1124 $27,581,024.35 $0.00 $0.00$0.00 $27,581,024.35

           DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO1125 $138,053.59 $50,000.00 -$80,053.59$130,053.59 $58,000.00

           PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO1126 $0.00 $359,233.00 $205,500.00$153,733.00 $205,500.00

           OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO1129 $8,953,831.61 $12,552,789.00 $7,352,948.23$5,199,840.77 $16,306,779.84

 
     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS1130 $2,440,415.63 $4,632,598.75 $2,758,729.72$1,873,869.03 $5,199,145.35

           ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO1131 $58,200.01 $117,489.04 -$3,279.97$120,769.01 $54,920.04

           ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO1134 $2,382,215.62 $4,515,109.71 $2,762,009.69$1,753,100.02 $5,144,225.31

   ACTIVO NO CIRCULANTE1200 $33,218,640.28 $2,760,562,94… $78,434,740.85$2,682,128,204.82 $111,653,381.13

 
     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO1230 $20,756,595.12 $2,697,941,854.01 $90,133,074.41$2,607,808,779.60 $110,889,669.53

           TERRENOS1231 $0.00 $2,433,379,39… $0.00$2,433,379,391.83 $0.00

           VIVIENDAS1232 $0.00 $13.00 $0.00$13.00 $0.00

           EDIFICIOS NO HABITACIONALES1233 $0.00 $123,315,034.83 $44,773,414.83$78,541,620.00 $44,773,414.83

           CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO1235 $20,756,595.12 $138,271,599.35 $45,359,659.58$92,911,939.77 $66,116,254.70

           OTROS BIENES INMUEBLES1239 $0.00 $2,975,815.00 $0.00$2,975,815.00 $0.00

 
     BIENES MUEBLES1240 $0.00 $72,849,025.92 $763,711.60$72,085,314.32 $763,711.60

           MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN1241 $0.00 $13,301,746.68 $69,360.67$13,232,386.01 $69,360.67

           MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO1242 $0.00 $3,493,446.72 $55,750.93$3,437,695.79 $55,750.93

           EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO1243 $0.00 $485,552.24 $0.00$485,552.24 $0.00

           VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE1244 $0.00 $40,388,111.01 $638,600.00$39,749,511.01 $638,600.00
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           EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD1245 $0.00 $1,574,843.87 $0.00$1,574,843.87 $0.00

           MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS1246 $0.00 $4,590,003.40 $0.00$4,590,003.40 $0.00

           COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS1247 $0.00 $9,015,322.00 $0.00$9,015,322.00 $0.00

 
     ACTIVOS INTANGIBLES1250 $0.00 $2,234,110.90 $0.00$2,234,110.90 $0.00

           SOFTWARE1251 $0.00 $2,234,110.90 $0.00$2,234,110.90 $0.00

 
     DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES1260 $12,462,045.16 -$12,462,045.16 -$12,462,045.16$0.00 $0.00

           DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES1263 $12,285,093.90 -$12,285,093.90 -$12,285,093.90$0.00 $0.00

           AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES1265 $176,951.26 -$176,951.26 -$176,951.26$0.00 $0.00

SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA MUNICIPAL

ING. MARIVEL RODRIGUEZ BENITEZ

SÍNDICA MUNICIPAL
PRESIDENTE MUNICIPAL

MBA. ULISES MEJIA HARO TAE. RUTH CALDERON BABÚN

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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